

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب دیده شود.



غذای روح

استاد شهید مرتضی مطهری(ره):

انسان در ناحیه روح و ضمیر عیناً مانند بدن محتاج به تغذی است. اگر به بدن غذا نرسد، لاغر می‌شود؛ اگر به روح نیز غذا نرسد لاغر و ناتوان می‌شود. غذای روح البته از جنس گندم و برنج و روغن نیست، غذای روح، علم و عشق و امید و ایمان است. اشتباه اصلی فرزند آدم که در جست‌وجوی سعادت، جان به لب رسانیده همین است که تشنگی و احتیاج روح را می‌خواهد با سیر کردن جسم و بدن تأمین کند، یعنی جست‌وجوی امر محالی را می‌کند. درست مثل این است که یک نفر گرسنه باشد و برای سیر شدن او به یک نفر دیگر نان بدهیم.

آری، آنچه احتیاج روح را رفع می‌کند و به او قوت و نیرو می‌بخشد و آرامش و اطمینان می‌دهد، ماده و مادیات نیست، معنویات است. منبع: کتاب رسمی «بنیاد شهید مطهری» در تلگرام به استناد کتاب حکمت‌ها و اندرز‌ها، ج ۲، ص ۱۴۸



صفحه تویتری «طوبای محبت» بخشی از بیانات مرحوم میرزا اسماعیل دولابی را به اشتراک گذاشت. مرحوم دولابی فرموده‌اند: به خدوت یگو خدا یا من است، توجه به این حقیقت سبب می‌شود مردن هم برای انسان آسان شود، چه برسد به مشکلات کوچکتر؛ این حرف تم راست است، چون خدا یا همه هست.



تورم، دزد خودی!

دکتر حسن سبحانی، استاد اقتصاد دانشگاه تهران و نماینده ادوار مجلس در توثیتی نوشت: تورم دزدی خودی است که بدون نگرانی از همه می‌دزدد و از مالکیت‌ها می‌کاهد. متأسفانه چون عادی و مژمن شده، حساسیت‌ها را نسبت به استمرار فعالیت‌های تخریبی خاמן سوز و اقتصاد پرانداز خود کاهش داده یا حتی از بین برده است. آنچه لازم است توجه به علل موجه این بالای مطوف به ناخبردی‌هاست.



مکتیلبی دبایی توثیت کرد: حامد اسماعیلیون نسخه رونوش شده گروهرگر جوی است که رابطه تشکیلاتی با منافقین دارد؛ با منیفست آنها را اجرا می‌کند، اما ظاهر متفاوتی با آنها دارد. در همین نشست اخیر هم عیناً صحبت‌های مریم رجوی تروزیست را علیه ایران و مردم ایران تکرار کرد!



مکانیسم مغزی خود تخریبی

کاربری با نام «حانیه» نوشت: صحبت‌های به‌خاتم روانشناس رو گوش می‌کنم و به چیز جالبی گفتم، مغز آدم طوری ساخته شده که درباره هر چیزی که شما در مورد خودتون باور داشته باشید، مدرک کم پیدا می‌کنه و اون رونگه می‌داره تا باور شما قوی‌تر بشه. برای همین مثلاً که شما فکر می‌کنید زشت یایی عرضه هستین، اگر ۱۰۰ نفر بپهتون یگن که خوشگلین و کار بلد اونقدر روتون تأثیر نداره که یک نفر بپهتون یگه زشت هستین، چون مغز همون رو برائتون نگه می‌داره و بارها برائتون یادآوری می‌کنه.

گایبران

چهارشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۱ | ۲۴ رجب ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۰۰



واکنش‌های کاربران شبکه‌های اجتماعی به سفر رئیس‌جمهور کشورمان به چین

سر آغازی برای افزایش سرعت رشد اقتصادی

سفر آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان به چین با واکنش‌ها و گمانه‌زنی‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. کاربران از اهمیت این سفر و دلایل احتمالی آن نوشتند. یکی از اصلی‌ترین مطالبات کاربران گردشگر سه‌ماهه‌گذاری در ایران از سوی چین بود. همچنین برخی

■ امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه:

همراه با رئیس‌جمهور برای انجام سفر

رسمی دو جانبه‌عازم چین هستیم.

مناسبات متنوع دوجانبه، چند جانبه‌گرایی و پیگیری سیاست خارجی متوازن در دستور کار است. ایران و چین مصمم به اجرای کامل برنامه مشارکت جامع راهبردی هستند. هر جا که منافع برای ملت است و بر مبنای منافع مشترک آنجا هستیم.

■ مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی: همراه رئیس‌جمهور محترم راهی سفر چین شدیم، ان‌شاءالله توافقات خوبی به نفع ملت ایران انجام خواهد شد.

■ احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مجلس: همراه هیئت رئیس‌جمهور به عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی عازم چین هستم

دستاوردهای این سفر برای مردم ایران مبارک خواهد بود. #چین #سفر_رئیس_جمهور

■ علی بهادر جهرمی، سخنگوی دولت:

رئیس‌جمهور در صدر هیئتی بلند پایه و به دعوت رسمی رئیس‌جمهور چین عازم این کشور خواهد شد. پیگیری اجرای برنامه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، به ویژه همکاری

محمدرضا اسلامی در کانال تلگرامی خود نوشت: تصویر زیر مربوط به مسجد کوبه است بعد از جنگ جهانی دوم و پس از بمباران ژاپن توسط آمریکاها و نیروهای متفقین. همچنان که در این عکس مشاهده می‌شود بیشتر ساختمان‌های آن منطقه از شهر کوبه در اثر بمباران نابود شده بودند و این مسجد جزو معدود بناهای باقیمانده بعد از بمباران است. (روش بمباران شهرهای ژاپن در اواخر جنگ جهانی دوم به نحوی بوده که از شهرها تقریباً یک مخروطه باقی می‌مانده است، وضعیت شهر «توکیو» بعد از بمباران از این هم بدتر بوده است)

نکته جالب توجه اینکه این مسجد که با مصالح بنایی و با معماری عثمانی ساخته شده بود، پس از جنگ دوم جهانی نیز به مدت ۵۰ سال عمر کرد تا سحرگاه روز ۱۷ ژانویه ۱۹۹۵ که زلزله‌ای با بزرگای ۷٫۲ شهر بندری کوبه را لرزاند. در اثر آن زلزله بیش از ۴۰۰ هزار ساختمان مدرن که ژاپنی‌ها بعد از جنگ دوم جهانی ساخته بودند دچار فروریختگی (یا آسیب شدید) شدند، ۶ هزار و ۴۰۰ نفر کشته شدند ولی این مسجد بازم بر جای ماند.

این سازه، نمونه یک ساختمان مصالح بنایی است که با دانش فنی ۱۹۲۸ طراحی شده در سال ۱۹۳۵ احداث شده و در طول ۸۸ سال عمر خود، دهها زلزله شدید در ژاپن را تحمل کرده و باز هم زیبا و دلربا بر جای مانده است.

این روزها به بحث از کیفیت سازه و زلزله می‌شود به دانشجویانم این بنا را نشان می‌دهم و این بحث مطرح می‌شود که یک ساختمان اگر با کیفیت طراحی شود و از مصالح مناسب و دقت در ساختش استفاده شود حتی بمباران جنگ جهانی و زلزله کوبه را هم از سر می‌گذرانند و سالم بر جای باقی می‌ماند.



مروهون همت دانشمندان پر افتخار کشوریم

کیوان ساعدی در توثیتی نوشت: ایران به عنوان یکی از چهار کشور سازنده توربین‌های گازی جهان، توربین‌های MGT-70 را جایگزین نوع مشابه آلمانی (زیمنس) در نیروگاه‌های برق آبی روسیه کرد. این توانمندی و آورده اقتصادی‌اش در دوران تحریم ایران و روسیه، مروهون همت و پشتکار دانشمندان پر افتخار میهن عزیز ماست.

گایبران



از همراهان رئیس‌جمهور نیز در توثیتر از سفر خود برنامه‌های این سفر گفتند. آغاز سفر آیت‌الله رئیسی از کنار نقشه ایران و نام «خلیج فارس» و همچنین اهتزاز پرچم ایران در چین از حواشی خیرساز این سفر در شبکه‌های اجتماعی بود. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌ها را مرور کرده‌ایم.

با چین را در سال‌های گذشته گرفت؛ الان پروژه چین هراسی را دنبال می‌کند؛ حداقل منافع ملی را گروگان بگیرد.

■ مهدخت شعبانباتی:

سفر آقای رئیسی به چین کانون توجه رسانه‌های جهان قرار گرفته، از همین الان منتظر واکنش‌های منفی و ایجاد حاشیه

برای این سفر باشیم!

■ کاربری با نام «آقای تحلیلگر»:

تصور کنید همین حالا جای پرچم ایران، پرچم‌های یکی از همین کشورهای حاشیه خلیج فارس در یکن به اهتزاز در می‌آمد

و اکنش‌ها چه بود؟ چین ایران را دور زد! دشمنان ناتوان، جنگ رسانه‌ای را علیه ما

در دستور کار قرار دادند.

■ پیمان ماهور:

در خصوص تمامیت ارضی تعارف نداریم؛ دو ماه قبیل به حق، از استفاده نام جعلی برای خلیج فارس توسط رئیس‌جمهور

ایران فراموش می‌کنند و می‌توان پیش‌بینی

چین درعرستان گلایه کردیم، با وجود

عذرخواهی چین، در آستانه سفر به یکن، با

زلزله و کیفیت بنا

اشاره کنیم باید به سازه چوبی معبد اشاره کرد که ۱۳۰۰ سال است زلزله‌های متعدد ژاپن را بر سر گذرانده و سالم بر پا باقیمانده است. در سرزمینی که زلزله بخشی از زیست انسان است و با جنبای گل‌سای مختلف آشناست، معمار و سازندگان تودای چوبی در ۱۳۰۰ سال قبل از امروز با چنین کیفیتی کار را اجرا کرده‌اند که سازه در تمام زلزله‌های اخیر تمامیت (یکپارچگی) خود را حفظ کرده و بر جای باقیمانده است، ولی مسئله اساسی انسان مدرن در دوران معاصر، سازه‌های بلندمرتبه است. مدل‌سازی رفتار این سازه‌ها را نباید به هر کسی (تعبیر معمولات‌ها به دست رونانشت‌های) سپرد؛ نقشی که بر دل می‌زند، بر دیده‌گر پیدا شدی‌ا هر دست و رونانشت‌های، چون شیخ ذالنون آمدی!

اگر قصد خرید آپارتمان در ساختمان‌های بلندمرتبه را دارید، حتماً باید از شرکت سازنده و مشاور طراح اطلاع حاصل کنید. طراحی یک سازه بلند، کار یک فرد نیست، بلکه یک کار تیمی است. مدیریت و هدایت تیم باید توسط کسی باشد که علاوه بر درک قوی نسبت به «فتا سازه» و «مرفا‌آز‌ها‌های کامپیوتری»؛ از «تجربه حرفه‌ای» نیز برخوردار باشد. زلزله ترکیه زنگ هشدار می‌بود برای مردم این کشور که طراحی سازه‌های بلندمرتبه کار یک‌دکتره نیست. «یک شرکت» باید متولی طراحی باشد.

زلزله ترکیه باعث خواهد شد تا مسئله «شرکت‌های مهندسی مشاور» در منطقه بلازده خاورمیانه جدی‌تر گرفته شود. استفاده از مهندس مشاور با تجربه، ستون فقرات و شرط موفقیت رفتار مناسب سازه بلندمرتبه در طول زلزله است.



نکته‌ای درس آموز از دیدار وزرای کشاورزی زیمباوه و ایران

احسان علی‌نژاد در توثیتی نوشت: نکته جالب دیدار وزیر کشاورزی زیمباوه و دکتر ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی کشورمان این بود که گفت: به تازگی اسم وزارت خارجه زیمباوه به نام وزارت خارجه و تجارت بین‌الملل تغییر کرده و تمامی سفرای ما مأموریت تجارت بین‌المللی را هم دارند.

رمز ماندگاری یک انقلاب

رها عبدالهی در کانال شخصی خود در پیام‌سان اپتا با انتشار تصویر فوق نوشت: تجربه تاریخی تمام انقلاب‌های نوین که پس از مدتی از اهداف خود منحرف شده‌اند، بسیاری از نظریه‌پردازان علوم سیاسی دنیا را به این عقیده رسانده که انقلاب‌ها پدیده‌های خوش‌آیندای نیستند و

فرزند خویش را می‌خورند، اما انقلاب اسلامی ایران یک استثنا در میان انقلاب‌هاست. یکی از رازهای بقای انقلاب اسلامی همین تصویر است؛ مردمی که در محروم‌ترین نقاط کشور اینچنین انقلاب‌شان را دوست دارند، اهدافش را می‌خواهند، پای آن ایستاده‌اند و ۴۴ساله شدنش با افتخار بزرگ می‌دارند. امام روح‌لله خوب این حقیقت را می‌دانست که فرمود: «تنها آنهایی تا آخر خط با ما هستند که درد فقر و محرومیت و استضعاف را چشیده باشند. فقرا و متدینین بی‌بضاعت گردانندگان و برپادارندگان واقعی انقلاب‌ها هستند.»

لئوناردو داوینچی نویسنده اولین رزومه تاریخ!

کانسال تلگرامی «ژرناپی و توسعه شایستگی‌ها» نوشت: رزومه را می‌توان نخستین ملاقات حرفه‌ای کارجویان یا کارفرما دانست که در آن کارجویان به معرفی سوابق، مهارت‌ها و توانمندی‌های خود می‌پردازند. جالب است بدانید نخستین فردی که اقدام به نوشتن رزومه کرد، لئوناردو

داوینچی بود. بسیاری از افراد داوینچی را یا آثار هنری‌اش از جمله تابلوی مونالیزا می‌شناسند، اما او بیش از هر چیز دیگری عاشق اسلحه‌سازی و ساخت بمب بود! او قبل از شهرتش با نقاشی مونالیزا، در سال ۱۴۸۲ میلادی و در ۳۰سالگی، زمانی که فهمید دوک میلان به دنبال استخدام مهندسان نظامی است، نامه‌ای به او نوشت و در آن توانمندی‌های خود در صنعت نظامی و ساخت سلاح را شرح داد. در تاریخ، از این نامه به عنوان اولین رزومه یاد می‌شود. این نامه ۱۱ بند دارد. داوینچی در هر بند به معرفی یکی از مهارت‌های خود پرداخته است و برخلاف بسیاری از رزومه‌های امروزی گیرا و جذاب است، به گونه‌ای که برخی از مورخان معتقدند داوینچی برای نوشتن این نامه از یک نویسنده حرفه‌ای کمک گرفته است. جالب است که داوینچی در آخرین بند این نامه به نبوغ هنری خود نیز اشاره کرده است.

زندگی والاترین چیز است؟

صدیق قطبی در کانال تلگرامی خود نوشت: سقراط در زندان است. کربتون به دیدار او آمده تا سقراط را به گریختن از زندان مجاب کند. می‌گوید اگر تو نگریزی همه مرا سرزنش می‌کنند که «چون کربتون از مال دریغ کرد سقراط نتوانست نجات یابد و چه تنگی بالاتر از اینکه چنین همتی بر من بنهند و بگویند کربتون مال را بر دوست برتری داد.» رساله «کربتون» افلاطون شرح این دیدار و گفت‌وگو است. سقراط می‌گوید عقیده مردم مهم نیست «آن‌ان که خوبند خواهند دانست چرا چنین شد و تنها عقیده آنان در خور اعتناست.»

نکته دیگری که در این گفت‌وگو درخشان است، آنجاست که سقراط می‌گوید آنچه والاترین چیز است، زندگی نیست، بلکه زندگی خوب است و به گمان او گریختن از زندان، نقض عهد شهروندی و نادیده گرفتن تعهد به قانون است و زندگی حاصل از چنین عملی نمی‌تواند زندگی خوب باشد: سقراط... این سخن نیز هنوز درست است که «آدمی نباید زندگی را بالاترین چیزها بشمارد، بلکه زندگی خوب را!»

کربتون: بی‌تردید درست است.

سقراط: این نیز درست است که «زندگی خوب، آن زندگی است که با نیکی و زیبایی و عدالت قرین باشد؟»

کربتون: آری.

سقراط، اکنون که همه آن سخن‌ها را تصدیق کردی، باید آنها را پایه تحقیق قرار دهیم و این مسئله را بررسی کنیم که بیرون رفتن من از زندان بی‌اجازه اتیان، با عدل مطابق است یا با ظلم؟ اگر شق نخست درست در آید پیشنهاد تو را به کار خواهیم بست و اگر شق دوم روی بنماید از آن خواهیم گذشت. (دوره آثار افلاطون، جلد اول، ترجمه محمدحسن لطفی - رضا کاویانی، ص ۵۹، انتشارات خوارزمی، ۱۳۸۰)

به نظر می‌رسد تنها انسان است که از چنین امکانی برخوردار است و اگر امتیازی دارد در همین توانایی نهفته است. توانایی چشم پوشیدن از زندگی در پای چیزی شریف‌تر و والاتر.

داستان واقعی «وقتی که الاغ شدم»

مجید نظامی طی یادداشتی با ذکر خاطره‌ای از اهمیت صلح گفت. یادداشت او را باندکی تلخیص می‌خوانید؛ تابستان سال ۱۳۸۹ بود در حال رانندگی بوم‌حواصم نبود. به دفعه یک ماشین با سرعت از کنارم رد شد و با بوق ممتد داد زد: «هی الاغ حواست کجاست؟» همان طور با سرعت رفت

پشت چراغ‌قرمز ایستاد؛ چون خیابان خلوت بود منم رفته کنارش ایستادم. شیشه‌های هر دو نامون پایین بود. گفتم: «آقای دوستی الاغ ماده هست و خرهان هستند. تو باید به من می‌گفتی خر دوم اینکه اگه من الاغم، حتماً تو هم حضرت سلیمان هستی چون الاغ داری زبان الاغ‌ها رو می‌فهمی که باهات صحبت می‌کنم، سوم اینکه اصلاً حواصم به تو نبود تو عالم خودم بودم... لیخندی زد و سه بار گفت: معذرت می‌خوام.» منم تو ماشین شکلات داشتم براش پرت کردم. با اشاره اون، هر دو تا کناری ایستادیم و الاغ که باهم دوستیم یادمون نمیره که یک الاغ ما رو باهم آشنا کرد.

این ماجرای خود بگه که کلماتی در زبان انگلیسی هست به نام reactive یعنی واکنش و کلمه دیگری هست به نام creative یعنی خلاقیت. اگر دقت کنیم با جابه‌جایی حرف C یک واکنش تبدیل می‌شه به یک خلاقیت. یعنی می‌شد این موضوع تبدیل شه به یک دعوای خیابانی که آخرش هم منجر می‌شد به آشتی. هم وقتمون رو می‌گرفت هم هزینه‌ساز بود. رئیس می‌گفت

وقتی آخرش تو کلاتری باهم آشتی می‌کنیم چرا الاغ آشتی نکنیم. پس:

۱) آخر هر جنگی صلحه، ۲) اعلاق کسی است که از تهدید فرصت میسازه ما هر دو نامون عاقل بودیم؟ ۳) فحش دادن دلیل کسانی است که حق با آنها نیست؟ ۴) وقتی کسی عصبانیت می‌کنه یعنی نوستنسه بر تو چیره بشه. این داستان تو هر ترمی واسه دانشجو‌ها تعریف می‌کنم و کلی با هم، لحظه الاغ شدم رو می‌خندیم.

تصویر منتخب



از آسمان معجزه می‌بارد

از صفحه تویتری علی صدرزاده»